H e
Miúístérl$ dB Educação

insElruto FederBI do Par4n.N3niuiQFEDERAL

PORTARIA N t 177 DE OI DE JUNHO DE 2017

A Pró-Reitora dc Gestão de Pessoas do Instituto
Federal do Paraná, no uso da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889, de 18 dc Julho de 201fi
publicada no Diário Oficial da União do dia 19 de
julho de 2016, seção 02, página 22, considerando o
constante nos parágraíbs ]', 3o, 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/05, çom a alteração dada pelo
artigo 44 da Lci 12,772/12, c conforme o processo
n' 23404.000350/20 ] 7-85,

RESOLVE

1. Conwdcr Progressão por Capacitação Profissional para o nível de Capacitação

E303, a partir de 04/0S/2017, à servidora KARLA CALDEIRA AMORIM DA SALVA, matrícula

SIAPE n' 2106705, ocupante do cargo de Assistente Social, lotada no Campus Umumama, tendo

em vista a apresentação dos Certificados abaixo mlacionados, totalizando 1 60(cento e sessenta)

horas

11. A mencionada SERVIDORA poderá solicitar nova progressão a partir de

04/1 1/201 8, para a qual será considerada a carga hoúria excedente de lO(dez) horas.

CURSO
ÕÊÕÃFoc

PERÍODO
DATA DE

EXPEDIÇÃO

CARGA
HORÁRIA

Dialogando sabre a Le
Mana da Ponha

EXPEDIÇÃO
Instituto Legislativo

Brasileiro

14/11/2016 a
04/12/2016

04/1 2/201 6 60 horas

Política Contemparànea
Instituto Legislativo

Brasileiro

03/03/2016 a

14/04/2016
14/04/2016

04/04/2017O Poder Legislativo
Instituto Legislativo

Brasileiro

15/a3/2017 a

04/04/2017
40 horas

....=á:..a:l;...:
Pró-Reitora de qcstãdde Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARADA l Reitoria
Av.Victorferrelra do Amaram. 306 -Tarumã. Curitiba - PR ÍCEP 82530'230 -Brasa